ДОГОВОР б/н
купли-продажи имущества

Волгоград
           «___» ______________ 201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Диамант Девелопмент Групп Волд» в лице, конкурсного управляющего  Каменского Алексея Александровича действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области и Определения по делу № А12-15493/2011 от 04.10.2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется,  на основании п.19 ст. 110 ФЗ №127 «О несостоятельности (банкротстве)»,  передать в собственность Покупателю, в порядке, предусмотренном настоящим договором, а Покупатель принять следующее имущество:
Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 15 506,3 кв.м, этажность: 1,2,3,4,5,6,7,8,  кад. №34:34:040031:244, расположенное по адресу: Россия, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Комсомольская, 3, общая долевая собственность: 996/1000;
 Право аренды земельного участка, назначение: земли населенных пунктов – завершение строительства административного здания, площадью 3191,18 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Комсомольская, 3
      1.2. Покупатель считается предупрежденным  Продавцом об основных технических характеристиках, степени износа и фактическом состоянии  имущества указанного в п. 1.1. настоящего договора.

      1.3. Отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. Расчеты по договору
2.1.  Продажная цена, продаваемого имущества, указанного в пункте 1.1.,  составляет ______руб.

Покупатель  в обеспечение исполнения своих обязательств осуществил оплату суммы задатка в размере 41 330 440  (сорок один миллион триста тридцать тысяч рублей четыреста сорок тысяч) рублей, который засчитывается в счет суммы оплаты, продаваемого имущества.

Оставшаяся  часть суммы в размере ________ (___) Покупатель обязуется уплатить путем  перечисления денежных средств  на расчетный счет «Продавца» по следующим реквизитам: ООО «Диамант Девелопмент Групп Волд»  (ИНН 3444128801) р/с 40702810003100000358 в Ростовский филиал ПАО БАНКА ФК «ОТКРЫТИЕ» к/с 30101810760150000065, БИК 046015065  в течение 30  (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.

2.3.  Моментом исполнения обязательства по оплате считается зачисление денежных средств  на расчетный счет Продавца.
3.  Передача имущества
       3.1 Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем производится в течение 3-х дней с момента полной оплаты. Передача имущества оформляется актом, подписываемым уполномоченными представителями сторон.

3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента подписания им  акта приема-передачи имущества.
4.  Порядок разрешения споров
      4.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего договора и в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

      4.2. В случае, когда возникшие споры путем переговоров урегулированы, не будут, все споры между сторонами передаются на рассмотрение Арбитражного суда Волгоградской области.

5.  Изменение условий договора
       5.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую,  обязательную силу для сторон и могут быть изменены только по их взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

      5.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

6.  Срок действия договора
       6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента его окончательного исполнения.
7.  Ответственность сторон. Расторжение договора
       7.1.  В случае нарушения Покупателем сроков оплаты имущества, установленных п. 2.1. настоящего договора, более чем на 3 дня продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.  Договор считается расторгнутым  с момента отправления Продавцом письменного уведомления о расторжении договора.

       7.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты имущества, установленных п. 2.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 процента от цены продаваемого имущества за каждый день просрочки.

8.  Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон и регистрирующего органа.
         8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

        8.3. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, урегулированным настоящим договором, теряют силу.
9.  Подписи сторон
Продавец:

Покупатель:

	ООО «Диамант Девелопмент Групп Волд»

Конкурсный  управляющий

________________________ Каменский А.А.
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________   / ___________________

Акт

приема-передачи

к договору купли-продажи имущества от «___»  ________________ 201__года

г. Волгоград

                  «___» __________  201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся,

Общество с ограниченной ответственностью «Диамант Девелопмент Групп Волд» в лице, конкурсного управляющего  Каменского Алексея Александровича действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области и Определения по делу № А12-15493/2011 от 04.10.2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с  договором  купли-продажи имущества  от «____» ___________ 201_ г.   Продавец передает, а Покупатель  принимает следующее имущество:

 Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 15 506,3 кв.м, этажность: 1,2,3,4,5,6,7,8,  кад. №34:34:040031:244, расположенное по адресу: Россия, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Комсомольская, 3, общая долевая собственность: 996/1000;
 Право аренды земельного участка, назначение: земли населенных пунктов – завершение строительства административного здания, площадью 3191,18 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Комсомольская, 3

2. Имущество передается по фактическому состоянию. Претензий к техническому состоянию имущества у принимающей стороны на дату составления  настоящего акта не имеется.

3. Стоимость имущества, передаваемого по договору  купли-продажи имущества от «____» ___________ 201__ г., Покупателем на дату составления  настоящего акта оплачена полностью. Претензий у Продавца к Покупателю по факту оплаты данного имущества нет.

4.  Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

Подписи сторон:

                        Продавец:
Покупатель:
	ООО «Диамант Девелопмент Групп Волд»

Конкурсный  управляющий

________________________ Каменский А.А.
	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________   / ___________________